

**با وجود اعتراض‌های گسترده، اولین گروه پناه‌جویان غیرقانونی از بریتانیا به قاره آفریقا منتقل شدند**

# تحقق کابوس رواندا



کابوس اخراج مهاجران غیرقانونی که به بریتانیا پناه بردند، محقق شد و روز گذشته اولین هواپیمای حامل پناه‌جویان خاک بریتانیا را به مقصد رواندا در قاره آفریقا ترک کرد.
ریک یوز قبل از آغاز این پروازها دادگستری بریتانیا درخواست تجدیدنظر علیه طرح بحث‌برانگیز دولت بریتانیا برای فرستادن مهاجران غیرقانونی به رواندا رد کرد و راه برای نخستین پرواز حامل هفت یا هشت پناه‌جو هموار شد. با وجود انتقاد مدافعان حقوق بشر، سازمان ملل، کلیسای انگلیکان و حتی خانواده سلطنتی بریتانیا، دولت محافظه‌کار بوریس جانسون مصمم است با این پروژه از عبور غیرقانونی مهاجران از کانال مناش جلوگیری کند. قاضی «راییندر سنینگ» با تأیید تصمیم پیشین که مورد اعتراض و درخواست بازنگری فوری از سوی انجمن‌های دفاع از پناهندگان قرار گرفته بود، گفت که درخواست این انجمن‌ها رد شده است. یکی از این انجمن‌های حامی پناه‌جویان که از دستگاه قضائی بریتانیا خواسته بود تا این «پروژه ظالمانه و وحشیانه» را متوقف کند، در تویییت خبر از انتقال پناه‌جویان به سمت رواندا را داد. با این حال گزارش‌ها حاکی از آن است که یکی از مسافران ایرانی این پرواز، دست‌کم فعلا به رواندا منتقل نمی‌شود. چهار پناه‌جوی ایرانی از مسافران این پرواز بودند؛ اما یکی از آنها به دلیل نگرانی‌ها نسبت به امنیت جانی او نامه لغو

**در نکوداشت ۲ دهه فعالیت‌های انجمن علوم سیاسی ایران** <sup>(۵)</sup>

# انجمن علوم سیاسی و جامعه مدنی



محسن مدیرشانه‌چی

شاید بتوان همه تشکل‌های سیاسی-اجتماعی ایران معاصر را به سه دسته کلی تقسیم کرد؛ هیئت‌ها، انجمن‌ها و احزاب. هیئت‌ها تشکل‌های سنتی مردم‌نهاد و نماد سنت و محلی‌گرایی بوده‌اند. سنت در قالب اسلام شیعی، غیرسیاسی و متمرکز بر مناسک و آیین‌ها و در ارتباط با تبعیت از متولیان مذهب است که گاه به تبع گرایش‌های برخی از آنان کارکرد سیاسی نیز می‌یافته‌اند. هیئت‌ها غالبا به جغرافیای محله و نهایتا شهر محدود می‌شده‌اند و شبکه‌ای و سراسری شدن آنها تنها در مقاطع اتخاذ سمت‌وسوی سیاسی و مشخصا حکومتی صورت گرفته است. در بیشترین موارد، اتکا به صنوف مختلف و محدودبودن به بازار و به تعبیری خرده‌بورژوازی، ویژگی اصلی هیئت‌ها بوده است. اگر هیئت‌ها عمدتا طبقه متوسط سنتی را نمایندگی می‌کرده‌اند، احزاب متقابلا در اغلب موارد نماینده طبقه متوسط مدرن بوده‌اند. این البته توصیف احزابی است که به طور طبیعی شکل گرفته و احزاب فرمایشی یا دولت‌ساخته طبعاً در بسیاری از موارد، مستتتا بر قاعده و ساخته و پرداخته اقدشار فرادست جامعه و صاحبان قدرت بوده است. احزاب شخصی نیز به همین روال حول محور صاحبان قدرت، مکتب و شهرت شکل گرفته‌اند؛ با این حال اکثریت اعضا و هواداران آن باز از میان طبقه متوسط مدرن برخاسته‌اند. پیوستن طبقات فرودست به احزاب، استثنائی بر قاعده و محدود و معدود احزابی در تاریخ معاصر بوده است. اختلاط مرز احزاب و هیئت‌ها، تحول یا تظاهر برخی هیئت‌ها در غالب احزاب و متقابلا هیئتی عمل‌کردن بعضی احزاب در جامعه سنتی ایران، از ویژگی‌های شاخص جامعه‌های غیرشفاف و متلون است. اجبارهای نوسانی غلبه گاه‌به‌گاه سنت به مدرنیسم و مدرنیسم به سنت، در تشدید این جابه‌جایی‌ها مؤثر بوده است. به هر روی، نه هیئت‌ها پتانسیل و هدف تحقق جامعه مدنی و نمایندگی اقدشار و طبقات و نسل‌های مختلف را داشته و نه

احزاب بر اثر مجموعه مؤلفه‌ها و عوامل گوناگون که بسیاری از آن سخن رفته است، توانسته‌اند کارکردهایی مشابه جوامع توسعه‌یافته ابراز کنند و جامعه مدنی پایدار و ماندگار را تحقق بخشدند. در این میان انجمن‌ها را شاید بتوان موفق‌ترین نهاد در ایران معاصر دانست؛ از نخستین انجمن‌های صنفی و سیاسی در اوپسین دهه‌های عصر قاجار که گستره وسیعی از اقدشار و طبقات جامعه ایرانی از سنتنی تا مدرن را در بر می‌گرفت و در تکوین انقلاب مشروطه در مقام بزرگ‌ترین تحول سیاسی سده‌های اخیر ایران نقشی تعیین‌کننده یافت، تا دیگر انجمن‌های صنفی، سیاسی، فرهنگی، ادبی و علمی پس از آن که هم قدرت جذب گسترده‌ای وسیع از مردم را داشته و هم از توان تحرک در قالب‌های جغرافیایی محلی، ملی و فراملی برخوردار بوده است. گرچه معاصران-دست‌کم در ایران- پیش از احزاب سیاسی شکل گرفت و احزاب عمدتا از تحول و تکامل انجمن‌ها تشکیل شد، با این حال انجمن‌ها را باید نهادهایی دانست که باز دست‌کم در ایران، رویکرد و کارکردی مدرن‌تر از احزاب داشته‌اند. احزاب سیاسی در ایران با مختصاتی که پیش‌تر به آنها اشاره شد، عمدتا در چارچوب محدودیت‌ها و سنت‌هایی مانند شخص‌گرایی، اتکا به افراد و چهره‌های نامدار، اتکای اندک به بایسته‌های علمی حتی در ساحت دانش سیاست، بی‌برنامگی، عملکرد واکنشی و انتظار برای پاسخ به تحولات به جای تحول‌آفرینی و کنش مبتکرانه و سرانجام توجیه به کیستی دولتمردان به جای چیستی سیستم، شکل گرفته و عمل کرده‌اند. متقابلا انجمن‌ها در بسیاری از موارد، مختصات بیشتری از دنیای مدرن و متناسب با مسیر توسعه را به نمایش گذاشته‌اند. جمع‌گرایی و توجه به کلیتی به نام جامعه مستقل و فراتر از مجموعه افراد، اقبال به علم و تخصص، برخورداری از برنامه مشخص در چارچوب حوزه کار سیاسی یا غیرسیاسی خود، اراده‌گرایی و کنش‌ورزی و اتکا به ابتکار عمل همه اعضا در وضعیتیک‌موبیش برابر و نهایتا توجه به چیستی سیستم و حاکمان به جای کیستی آنان، از مختصات رویکرد و کارکرد مدرن و توسعه‌آفرین انجمن‌ها بوده است. طبعاً در این میان انجمن‌های علمی به‌ویژه در عرصه علوم انسانی وجوه بیشتری از این مسیر را نشان داده‌اند. انجمن‌ها چنان‌که اشاره شد، در مقایسه با دیگر تشکل‌ها گستره بسیار وسیع‌تری را در بر می‌گیرند. این گستره می‌تواند به ساحت سیاست و همه حوزه‌ها و ساحت‌های دیگر معطوف شود. در حوزه سیاست، انجمن‌ها هم به سیاست

اقامت دائم در رواندا داشته باشند. از آن زمان سازمان ملل چند بار به این موضوع انتقاد کرده است. دیده‌بان حقوق بشر نیز به نوبه خود این اقدام را محکوم کرده است و اعلام کرده که «لندن به دنبال این است که مسئولیت‌های خود در حوزه پناهندگی را به طور کامل به کشور دیگری واگذار کند؛ موضوعی که برخلاف هدف کنوانسیون ژنو ۱۹۵۱ و در تضاد با تعهدات لندن در حمایت از پناهندگان» است. دولت جزئیات اطلاعات پناه‌جویانی را که بیورث می‌شوند، منتشر نکرده است؛ اما سازمان‌های کنشگران و خیریه‌ها می‌گویند برخی از آنان افرادی‌اند که از کشورهای مانند افغانستان و سوریه گریخته‌اند. با این حال بوریس جانسون گفت از خبر حکم دیوان عالی خشنود است و در توییتر نوشت: «نمی‌توانیم اجازه دهیم قاچاقچیان انسان جان مردم را به خطر بیندازند و مشارکت ما که در این حوزه ازجمله پیشگامان هستیم، به درهم‌شکستن مدل کسب‌وکار این فداکاران بی‌رحم کمک خواهد کرد». روزنامه تایمز نیز گزارش داد که شاهزاده چارلز، ولیعهد بریتانیا در جمعی خصوصی این سیاست دولت را «حیرت‌انگیز» خوانده است و گفته که این سیاست باعث شده به‌ویژه با عنوان نماینده ملکه در نشست سران کشورهای مشترک‌المنافع که اواخر ماه جاری در رواندا برگزار می‌شود، احساس ناامیدی کند. شاهزاده چارلز به همراه بوریس جانسون قرار است هفته آینده در نشست کشورهای مشترک‌المنافع در رواندا شرکت کنند. نشریه‌های تایمز و دیلی میل هریک به نقل از یک منبع آگاه نوشته‌اند وارث تاج‌وتخت بریتانیا بارها خصوصی با این سیاست مخالفت کرده و حالا «بسیار سرخورده» است. بوریس جانسون قرار است با پل کاگامه، رئیس‌جمهور رواندا، ملاقات کند. پل کاگامه از زمان پایان نسل‌کشی سال ۱۹۹۴ که به گفته سازمان ملل ۸۰۰ هزار کشته بر جای گذاشت، بر رواندا حکومت می‌کند. دولت او مرتبا از سوی سازمان‌های غیردولتی به سرکوب آزادی بیان و سرکوب مخالفان سیاسی متهم می‌شود. با وجود هشدارهای سازمان پناهندگان ملل متحد مبنی بر غیرقانونی‌بودن برنامه بسپار جنجالی پرتی پتل، وزیر کشور بریتانیا که عبارت است از فرستادن پناهندگان با هواپیما به رواندا، اجرای این برنامه مجوز گرفته است. برخلاف اعتراض گروه‌های حقوق بشری و نمایندگان مخالف، به تعدادی بالغ بر ۱۳۰ نفر اطلاع داده شده که ممکن است برای «طی فرآیند» پناهندگی به این کشور واقع در مرکز آفریقا انتقال یابند. فرستادن پروازهای دیگری نیز امسال در دستور کار وزارت کشور قرار دارد. پتل از حکم دادگاه استقبال و تأکید کرد در برابر هر تلاش بیشتر کنشگران برای «جلوگیری از انتقال پناهندگان با اتکا بر اعتراض‌های حقوقی و دعایو لحظه آخری، کوتاه نخواهد آمد». وزیر کشور بریتانیا گفت: «رواندا کشور امنی است. به آماده‌سازی نخستین پرواز به رواندا ادامه می‌دهیم و در کنار آن مجموعه دیگری از اقدام‌ها را برای کاهش ورود پناهندگان با قایق‌های کوچک انجام خواهیم داد». گروه‌های حقوق بشری می‌گویند از این حکم «سرخورده» و «خیلی نگران» شده‌اند؛ اما اعلام کردند به مبارزه با طرح انتقال به رواندا ادامه خواهند داد. این تصمیم باعث نخواهد شد هیچ‌یک از پناهندگان از اعتراض حقوقی خود علیه انتقال دست برندارند.

**کمپین گسترده علیه طرح**

بر اساس اسناد دادگاه، وزارت کشور بریتانیا اعزام پنج مهاجر به رواندا را که تقاضای استیناف داده بودند، لغو کرده است. وکلای حدود صد مهاجر با تحویل اعتراض حقوقی، خواهان ماندن موزکان خود در بریتانیا شده‌اند و انتظار می‌رود

بقیه نیز همین کار را بکنند. وکلا به نمایندگی از خیریه «مراقبت از کاله»، کارزار «کنش حبس» و اتحادیه خدمات تجاری (بی‌سی‌اس) که به اصول حقوقی این خطمشی اعتراض داشت، این اقدام قضائی را انجام داده‌اند. قاضی جاناتان سویفت ضمن مخالفت با درخواست جلوگیری از پرواز گفت برخی مخاطره‌های پیش‌روی پناه‌جویان اخراجی، ناچیز و «در حد گمانه‌زنی» است. قاضی سویفت می‌گوید دست وزیر کشور را در اجرای تصمیم‌های مهاجرتی باز گذاشتن «به نفع مادی عموم مردم» است. کلیر مازلی، مؤسس خیریه مراقبت از کاله در پاسخ گفت: «امروز تازه آغاز این اعتراض حقوقی است. به باور ما مرحله بعدی اقدام‌های حقوقی به این طرح مطلقا وحشیانه پایان می‌دهد». قاضی سویفت همچنین گفت قبل از پایان ماه ژوئن نیز برای تصمیم‌گیری درباره مشروعیت قانونی کلی این طرح، رسیدگی قضائی کامل صورت خواهد گرفت. کارزار «کنش حبس» می‌گوید: «به درخواست استیناف ما روز دوشنبه رسیدگی خواهد شد و به شکایت حقوقی بزرگ‌تر ما علیه این خطمشی هم در هفته‌های آینده رسیدگی خواهد شد. سپاسگزار تمام کسانی هستیم که همراه ما ایستادگی کردند». بر اساس این طرح، دولت بوریس جانسون همه کسانی را که از یکم ژانویه ۲۰۲۲ از مسیرهایی که غیرقانونی به شمار می‌آید، وارد بریتانیا شده‌اند، به رواندا انتقال خواهد داد. ماتئو گالیک، وکیل دولت می‌گوید مقابله با مهاجرت غیرقانونی بخشی از «منافع مهم عمومی» است؛ اما به دادگاه اعلام شده که کمیساریای عالی امور پناهندگان سازمان ملل در مورد فرآیند پناهندگی در رواندا نگرانی‌هایی دارد که نبود وکالت حقوقی ازجمله آنها است. کمیساریای عالی امور پناهندگان همچنین به دیوان عالی اعلام کرد ادعای وزارت کشور بریتانیا مبنی بر تأیید کمیساریا درخصوص طرح انتقال به رواندا دروغ است. وکیل ارشد، لورا دوینسکی، نماینده این نهاد نیز گفت در تشریح دیدگاه‌های کمیساریا «بی‌دقتی‌هایی» وجود داشته است. او گفت کمیساریای عالی امور پناهندگان به وزیر کشور اطلاع داد این طرح غیرقانونی است و افزود این نهاد همچنان نگران است که پناهندگان اعزامی به رواندا در خطر «آسیب جدی و جبران‌ناپذیر» باشند. حزب کارگر بریتانیا به‌عنوان دولت سایه و مهم‌ترین حزب مخالف دولت جانسون هم با این اقدام مخالفت کرده است. «پوت کویبر» وزیر کشور در دولت سایه بریتانیا می‌گوید انتقادهای این نهاد سازمان ملل از طرح انتقال به رواندا «قاطع» است و افزود «نبود برخورد مناسب با پناهندگان در رواندا را کوشش می‌کند.»کی‌ری استارمر، هم طرح انتقال به رواندا را «انحرافی آشفتنه» خواند و گفت حزب کارگر به جای آن، برای مقابله با قاچاق انسان «طرح مناسبی را با مقام‌های فرانسه» تدوین می‌کند. «انور سولومان» مدیر ارشد شورای پناهندگان نیز می‌گوید طرح‌های دولت برای پیش‌بردن این طرح‌ها با وجود چالش‌های حقوقی موجود «بسیار باعث نگرانی» است. «هم‌اکنون شمار افراد عبوری از کانال مناش از زمان اعلام این طرح نسبت به مدت مشابه در سال گذشته حدود دو برابر شده است و نادرستی ادعاهای دولت مبنی بر بازدارندگی این طرح و خاتمه‌دادن به مدل قاچاق انسان را اثبات می‌کند.»

رئیس امور پناهندگان سازمان ملل این طرح را «فاجعه‌بار» خوانده است؛ اما بریتانیا می‌گوید توافق با این کشور آفریقای شرقی جلوی شبکه‌های قاچاق انسان را می‌گیرد و باعث می‌شود مردم با به خطر انداختن جان خود سعی نکنند با قایق‌های کوچک از قاره اروپا از دریای مناش بگذرند و از آن راه برای ورود به بریتانیا تلاش کنند.

-در ساحت سیاسی- غالبا هر دو وجه سیاست، هم سیاست نظری و در واقع دانش و آموزش سیاسی به اعضای از طبقات و اقدشار گوناگون و هم سیاست‌ورزی در عرصه جامعه‌پذیری سیاسی را در حد امکان خود و جامعه پیش برندند. این روند تا امروز به اشکال گوناگون با همه فرازوفرود خود ادامه یافت. انجمن‌ها را بر اساس این باید طایله‌دار و تکامل‌بخش روند تحقق جامعه مدنی در کشور خواند. این نقش آن‌گاه شکل جدی‌تر و مؤثرتری می‌یابد که این انجمن‌ها با اتکا بر دانش و پژوهش، ارتباط میان نخبگان و محافل علمی و آکادمیک را با توده‌ها و مسائل سیاسی و اجتماعی مرتبط با زندگی و نیازهای آنان در جامعه و جهان کنونی مطمح نظر قرار دهند. انجمن علوم سیاسی ایران به اقتضای بدسیسین علمی خود و بیشترین ارتباط با وجوه و جوانب حیات سیاسی و اجتماعی مردم بی‌تردید می‌تواند نقشی بی‌بدیل و سازنده در فرآیند توسعه سیاسی کشور و تحقق جامعه مدنی ایفا کند؛ نقشی که تاکنون نیز از آن غفلت نورزیده و به‌گونه‌ای مثمر‌تر در مسیر عمل به آن گام نهاده است.

✦ نویسنده و پژوهشگر سیاست و تاریخ معاصر
عضو هیئت مؤسس انجمن علوم سیاسی ایران

<b>برگ سبز خودرو احسان حکمت با کد ملی ۰۵۶۴۶۹۶۶۶۹</b>
<b>شماره شناسنامه ۱۵۵۴۱</b> <b>فرزند علی خودرو پژو ۰۶ ۲۰</b>
<b>رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۳</b> <b>شماره پلاک ۷۷ ایران ۹۹۷</b> <b>ب ۳۲</b> <b>شماره شاسی ۰۱۹ ۸۲۶۵۰۶۱۹</b>
<b>شماره موتور ۱۰۵fsm۱۸۴۵۸۷۸۱۹</b>
<b>به نام احسان حکمت در تاریخ ۰۳/۲۰/۱۴۰۱</b>
<b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>

<b>خودروی پژو پارس سفیدxu7</b>
<b>با مشخصات پلاک ۵۷۵۱۱۹ ایران ۷۴</b>
<b>به شماره شناسی NAAN01CE2LH266699</b>
<b>س رقت شده در صورت مشاهده با شماره ۰۹۱۵۴۸۶۳۹۷۲ تماس حاصل شود.</b>

<b>مهندسین ایرانی</b>
<b>استاد علی باقری فر</b>
<b>دین در خدمت انسان</b>
<b>چهارشنبه ۲۵ / ۳ / ۱۴۰۱ - ساعت ۱۷:۳۰ الی ۱۸:۳۰</b>
<b>آدرس<span> </span>: ضلع جنوبی بلوار میرداماد نرسیده به میدان مادر</b>
<b>شماره ۱۲۶ طبقه ۴</b>
<b>به صورت on line در صفحه اینستاگرام انجمن اسلامی مهندسین</b>
<b>https://www.instagram.com/iaiengineers</b>

<b>گواهی موقت فارغ التحصیلی اینجناب مهدی پروجردی</b>
<b>فرزند خلیل به شماره شناسنامه ۹۶۶ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر با شماره ۵۴۹۰۱۹</b>
<b>از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد اسلامشهر به نشانی اسلامشهر میدان نماز ارسال نماید .</b>
<b>برگ سبز و سند کمپانی خودروپژو۰۶ ۲۰</b> <b>رنگ سفید مدل ۱۳۹۰</b> <b>به شماره پلاک ایران ۱۱- ۸۷۷/ ۷۸</b> <b>و شماره موتور ۱۵۰۹۰۰۳۳۴۶۱</b> <b>و شماره شاسی NAAP13FE3BJ423368</b> <b>به نام بیژن یوسفی</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>یک برگ اصل پروانه اشتغال به کار حرفه های مهندسی معدن به شماره ۲۴۰۱۳۴ و تاریخ صدور ۰۸/ ۲۶/ ۱۳۹۷</b> <b>متعلق به آقای جلال رجب قصرانی</b> <b>دارای شناسنامه به شماره ۱۸۱۴۱ صادره از تهران ، متولد ۱۳۴۳</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .</b>

<b>بدینوسیله قرارداد پیش فروش مسکن مهر به شماره ۱۶۳۷۶ - س - ۹۳ مورخ ۱۳/ ۱۲/ ۱۳۹۲ به نام <b>رسول تر کاشونه</b> فرزند مصطفی به شماره شناسنامه ۷ صادره از ملایر مربوط به پروژه شرکت هسا واقع در شهر جدید هشتگرد</b>
<b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد</b>

<b>کارت شناسایی وکالت متعلق به وکیل آقای مجید خسروی به شماره پروانه ۲۵۶۱۸</b>
<b>و شماره ملی ۰۰۸۳۶۰۴۸۴۷</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.</b>

<b>برگ سبز و کارت خودروپژو۰۷ ۲۰</b> <b>رنگ سفید مدل ۱۴۰۱</b> <b>به شماره پلاک ایران ۴۰- ۱۳۸_ ۵۴</b> <b>و شماره موتور178B0090009</b> <b>و شماره شاسی NAAR03FE5NJ506056</b> <b>به نام بهاره غلامی</b> <b>قلیچی</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
---

<b>برگ سبز: سند کارخانه . کارت شناسایی . کارت سوخت</b>
<b>موتور سیکلت آژگون ۲۰۰cc</b> <b>مدل ۱۳۹۰</b> <b>شماره پلاک ۷۹۱۶۳ ایران ۸۱۳</b> <b>به رنگ زیتونی به شماره موتور NEA0135051</b> <b>و شماره شاسی NEA200G9035485</b>
<b>به نام آقای میلاد روحی نسب</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشند.</b>

<b>پروانه مطب اینجناب سینا سلیمی نسب به شماره نظام پزشکی ۱۴۲۷۳۴</b> <b>مربوط به شهر قرچک از توابع تهران به شماره ۱۰۹- ۱۴۲۷۳۴- ۲۳۲/۲</b>
<b>و تاریخ صدور ۲۲ / ۴/ ۹۴</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است</b>

<b>برگ سبز و سند کمپانی خودرو ساینر</b> <b>رنگ سفید</b> <b>روغنی مدل ۱۴۰۰</b> <b>به شماره پلاک ایران ۲۱_ ۷۱۵_ ۸۲</b> <b>و شماره موتور M15/9283072</b> <b>و شماره شاسی NAS831100M5742736</b> <b>به نام مجید بهرامی</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
--

<b>برگ سبز تراکتور کشاورزی دو دیفرانسیل ITM399</b>
<b>مدل ۱۳۹۳</b> <b>به رنگ قرمز به شماره موتور YAW2118B</b>
<b>و شماره شاسی N3HKTAA5DEHP06104</b>
<b>به نام آقای مهدی شاکری</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .</b>

<b>برگ سبز و سند کمپانی خودروهیوندای تراجت</b> <b>رنگ سفید صدفی</b> <b>روغنی مدل ۲۰۰۷</b> <b>به شماره پلاک ایران ۵۵- ۴۵۵ ی ۷۹</b> <b>و شماره موتورG6BA6555450</b>
<b>شماره شاسی KMHMG81CP7U305909</b> <b>به نام مریم شاهرخی</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>

<b>برگ سبز و کارت خودروپژو۰۷ ۲۰</b> <b>پانورما</b> <b>رنگ سفید مدل ۱۴۰۱</b> <b>به شماره پلاک ۲۷</b> <b>۹۹۸ ایران ۴۰</b> <b>و شماره موتور166B0059394</b> <b>و شماره شاسی NAAR03FE4NJ264957</b> <b>به نام همدم محسن زاده</b> <b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
---